
 
 

 

 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90001/2025 

PROTOCOLO TC Nº 000562/2025 
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EMRESA: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 

CNPJ:  24.616.322/0001-28 



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.616.322/0001-28 DUNS®: 94*****28
Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: MORK - SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/10/2025 Automática
FGTS 13/05/2025 Automática
Trabalhista Validade: 13/10/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/06/2025
Receita Municipal Validade: 19/05/2025

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/04/2025 07:37 de
CPF: 019.XXX.XXX-03      Nome: ALZIRA BARONI CARDOSO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.616.322/0001-28 DUNS®: 945025528
Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: MORK - SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRT-04-PR 24616322000128 31/03/2025

CAU-PR PJ36466-5 18/06/2024

CREA-PR 61336 20/08/2024

Emitido em: 13/05/2025 07:33 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.616.322/0001-28 DUNS®: 945025528
Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: MORK - SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70006 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
Data Aplicação: 27/05/2024
Número do Processo: 0005335-12.2024.6 Número do Contrato: OF 78/2023
Descrição/Justificativa: Descumprimento do prazo de entrega dos itens constantes na Ordem de

Fornecimento nº 78/2023, especificados nos itens 45, 46 e 47 do Termo de
Referência nº 91/2023 - PE nº 28/2023.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158382 - INST.FED.ALAGOAS/CAMPUS SATUBA
Data Aplicação: 11/04/2023
Número do Processo: 23041009486202365
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de materiais constante no empenho nº 2022NE327,  NF Nº

004329 ,em face da empresa MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS
ELETRICOS LTDA.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 158305 - INST.SUL DE MG/CAMPUS INCONFIDENTES
Data Aplicação: 22/04/2020
Número do Processo: 23344000259202017
Descrição/Justificativa: Notas de Empenho 2019NE800414 e 2019NE800484, oriundas do Pregão n°

06/2019, Processo nº 23344.000100.2019-69 - Atraso na execução do objeto -
Processo administrativo 23344.000259.2020-17

Ocorrência 3:

Emitido em: 13/05/2025 07:33 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 80021 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21A. REGIAO
Data Aplicação: 07/01/2022
Número do Processo: PROAD 5/2022 Número do Contrato: 2021NE000309
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega de objetos adquiridos

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 18/01/2018
Número do Processo: RJEOF2017/597.08 Número do Contrato: NE Nº 2017NE800179
Descrição/Justificativa: A sra. Diretora da Secretaria Geral, Dra. Luciene da Cunha Dau Miguel,

DECIDIU aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa MORK SOLAR -
PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA - ME (CNPJ: 24.616.322/0001-
28), em face do atraso de 38 (trinta e oito) dias na entrega do material objeto
da nota fiscal eletrônica nº 315, referente à nota de empenho nº 2017NE800179
(fls. 02/03), nos termos do item 12 do Edital do Pregão nº 94/2017, subitem
12.2, alínea "a", c/c art. 87, I, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90020 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA_- RS
Data Aplicação: 13/12/2019 Valor da Multa: R$ 671,00
Número do Processo: 0002443952018 Número do Contrato: PE 24/2018
Descrição/Justificativa: Os itens licitados (cabos e conectores) não foram recebidos pela área técnica

porque, quando solicitado, o fornecedor não confirmou as especificações
exigidas para compra, circunstância que poderia ensejar eventual aceitação dos
bens.

Ocorrência 6:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90023 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - DF
Data Aplicação: 13/12/2021 Valor da Multa: R$ 508,45
Número do Processo: 0005486-07.2021 Número do Contrato: 0005486-07.2021
Descrição/Justificativa: Multa de mora no valor de R$ 508,45 (quinhentos e oito reais e quarenta e

cinco centavos), por descumprimento dos prazos estabelecidos para entrega dos
materiais solicitados por meio da nota de empenho nº 2021NE000231,
decorrente da Ata de Registro de Preços nº 09/2021 - I, nos termos do subitem
13.1 do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 09/2021.

Ocorrência 7:

Emitido em: 13/05/2025 07:33 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80016 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10A.REGIAO
Data Aplicação: 29/10/2020 Valor da Multa: R$ 4.740,75
Número do Processo: 0012191-71.2019.5 Número do Contrato: 2019NE001859
Descrição/Justificativa: Multa moratória de R$ 4.740,75 (quatro mil setecentos e quarenta reais e

setenta e cinco centavos), em virtude de 141 (cento e quarenta e um) dias na
entrega dos itens da Nota de Empenho nº 2019NE001859 (docs. 1339204),
referente ao pedido de compra 1 (doc. 1326209), oriundo da Ata de Registro de
Preços 118/2019 (doc. 1324268).

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicação: 08/02/2022 Valor da Multa: R$ 868,30
Número do Processo: 2021.0.0000456149 Número do Contrato: NE 621/2021
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro aplicou a penalidade de multa

moratória, pelo atraso de 20 dias úteis na entrega do material, no percentual de
0,25%, por dia útil, sobre a DANFE 3129, de 17/12/2021.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 155910 - HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO D.
Data Aplicação: 10/10/2019 Valor da Multa: R$ 222,30
Número do Processo: 23817008527201900 Número do Contrato: 2019NE800425
Descrição/Justificativa: Descumprimento do item do 11.1.1 do Termo de Referência do PE nº 13/2018,

UASG 155910.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 926224 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE RONDONIA
Data Aplicação: 25/11/2019 Valor da Multa: R$ 352,06
Número do Processo: 300105002019
Descrição/Justificativa: Atraso de fornecimento e descumprimento parcial no fornecimento de

materiais requisitados.

Ocorrência 11:

Emitido em: 13/05/2025 07:33 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70015 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPIRITO SANTO
Data Aplicação: 24/11/2021 Valor da Multa: R$ 316,98
Número do Processo: 473-79-2021
Descrição/Justificativa: Multa aplicada por decisão do Exmo. Desembargador Presidente do TRE/ES

por atraso na entrega dos materiais do Pregão Eletrônico 46/2020.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 19/06/2017 Valor da Multa: R$ 66,96
Número do Processo: 4870/2017 Número do Contrato: Pregão eletrônico 70/2016
Descrição/Justificativa: Atraso de 8 dias para a entrega dos materiais: cabo elétrico 6mm cor verde e

cabo PP 2 X 2,5 mm.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 26/04/2018 Valor da Multa: R$ 17,34
Número do Processo: PAD 12.473/2017
Descrição/Justificativa: Registro de multa de 0,3% sobre o valor da nota de empenho 2017NE001228,

por descumprimento parcial do contrato, com arrimo no art. 87, inciso II da
lei nº 8.666/93 c/c subitem 14.2.2 do Termo de Referência anexo ao Edital do
PGE Nº 21/2017. A multa já foi recolhida, por ocasião do pagamento, junto ao
TRE/MA.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
Data Aplicação: 06/04/2018 Valor da Multa: R$ 117,40
Número do Processo: PO 80/2017 Número do Contrato: CTC 10/2018
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada por atraso na entrega dos materiais, conforme Desp. Odesp

562/2018 (PP 42/2018)

Ocorrência 15:

Emitido em: 13/05/2025 07:33 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ
Data Aplicação: 21/01/2020 Valor da Multa: R$ 1.154,00
Número do Processo: RJEOF2019/468.04 Número do Contrato: NE Nº 2019NE800189
Descrição/Justificativa: A Diretora da Secretaria Geral, em exercício, Dra. Luciana Barão Rodrigues,

DECIDIU aplicar à empresa MORK SOLAR-PRODUTOS E SERVIÇOS
ELÉTRICOS (CNPJ: 24.616.322/0001-28) a penalidade de MULTA
COMPENSATÓRIA de 25% (vinte e cinco por cento) sobre o valor da Nota de
Empenho nº  2019NE800189,  em face do atraso de 57 dias na entrega dos itens
1 (chuveiro elétrico), 3 (chave de nível tipo boia) e 20 unidades do item 2
(lâmpada LED), e do atraso de 70 dias na entrega de 30 unidades do item 2
(lâmpada LED), referente à nota de empenho nº 2019NE800189, nos termos do
item 12 do Edital do Pregão Eletrônico nº 30/2019, subitem 12.4.1, c/c o art.
87, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 90020 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA_- RS
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 13/12/2019 Prazo Final: 13/06/2020
Número do Processo: 0002443952018 Número do Contrato: PE 24/2018
Descrição/Justificativa: Os itens licitados (cabos e conectores) não foram recebidos pela área técnica

porque, quando solicitado, o fornecedor não confirmou as especificações
exigidas para compra, circunstância que poderia ensejar eventual aceitação dos
bens.

Ocorrência 17:

Emitido em: 13/05/2025 07:33 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70020 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/07/2018 Prazo Final: 18/08/2018

Número do Processo: PAE 29.008/2018
Descrição/Justificativa: A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina resolve aplicar

à empresa Mork Solar – Produtos e Serviços Elétricos Ltda., CNPJ n.
24.616.322/0001-28, as penalidades de impedimento de licitar e contratar com a
União e descredenciamento no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores), com base no art. 7º da Lei n. 10.520/2002 e no subitem 11.2,
“f”, do Edital do Pregão n. 036/2018, pelo período de 30 (trinta) dias, a contar
desta publicação. As penalidades são resultado da apuração de irregularidades
ocorridas no referido Pregão, mediante o PAE n. 29.008/2018.

Florianópolis, 13 de julho de 2018.

Desembargador Ricardo Roesler
Presidente

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 05/08/2020
Data Aplicação: 05/08/2020
Número do Processo: 17560452020401800
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 2.079,82 (dois mil setenta e nove reais e oitenta e dois

centavos), por atraso na entrega do objeto da Nota de Empenho
2019NE800874, com fundamento nos subitens 13.5 e 13.5.1 do Edital do
Pregão Eletrônico 71/2019.

Ocorrência 19:

Emitido em: 13/05/2025 07:33 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.616.322/0001-28 DUNS®: 945025528
Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: MORK - SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 13/05/2025 07:35 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.616.322/0001-28 DUNS®: 945025528
Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: MORK - SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 13/05/2025 07:36 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.616.322/0001-28 DUNS®: 945025528
Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: MORK - SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/05/2026

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 6.500.000,00 Data de Abertura da Empresa: 18/04/2016
CNAE Primário: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA

CNAE Secundário 1: 2621-3/00 - FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
CNAE Secundário 2: 2632-9/00 - FABRICAÇÃO DE APARELHOS TELEFÔNICOS E DE OUTROS
CNAE Secundário 3: 2651-5/00 - FABRICAÇÃO DE APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 4: 3313-9/01 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE GERADORES,
CNAE Secundário 5: 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundário 6: 3329-5/99 - INSTALAÇÃO DE OUTROS EQUIPAMENTOS NÃO
CNAE Secundário 7: 4212-0/00 - CONSTRUÇÃO DE OBRAS-DE-ARTE ESPECIAIS
CNAE Secundário 8: 4221-9/05 - MANUTENÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 9: 4291-0/00 - OBRAS PORTUÁRIAS, MARÍTIMAS E FLUVIAIS
CNAE Secundário 10: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 11: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 12: 4311-8/02 - PREPARAÇÃO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO
CNAE Secundário 13: 4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS
CNAE Secundário 14: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 15: 4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO
CNAE Secundário 16: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
CNAE Secundário 17: 4391-6/00 - OBRAS DE FUNDAÇÕES
CNAE Secundário 18: 4399-1/02 - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS
CNAE Secundário 19: 4399-1/04 - SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE
CNAE Secundário 20: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 21: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 22: 4651-6/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 23: 4652-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE COMPONENTES
CNAE Secundário 24: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E
CNAE Secundário 25: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Emitido em: 13/05/2025 07:07 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 26: 4673-7/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 27: 4679-6/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 28: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 29: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 30: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 31: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 32: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 33: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
CNAE Secundário 34: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 35: 4789-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NÃO
CNAE Secundário 36: 6110-8/03 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA - SCM
CNAE Secundário 37: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 38: 6399-2/00 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 39: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 40: 7119-7/03 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À
CNAE Secundário 41: 7120-1/00 - TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS
CNAE Secundário 42: 7319-0/02 - PROMOÇÃO DE VENDAS
CNAE Secundário 43: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 44: 7732-2/02 - ALUGUEL DE ANDAIMES
CNAE Secundário 45: 7739-0/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 46: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 47: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE
CNAE Secundário 48: 9512-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

Dados para Contato
CEP: 83.411-050
Endereço: RUA PRESIDENTE FARIA, 642 - SALA 02 - COLONIA FARIA
Município / UF: Colombo / Paraná
Telefone: (41) 36666336
E-mail: licitacao@mork.com.br

Dados do Responsável Legal
025.541.559-17CPF:

Nome: EDHER TULIO DE ALMEIDA

Dados do Responsável pelo Cadastro
025.541.559-17CPF:

Nome: EDHER TULIO DE ALMEIDA
E-mail: edher.tulio@mork.com.br

Emitido em: 13/05/2025 07:07 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 025.541.559-17 Participação Societária: 100,00%
Nome: EDHER TULIO DE ALMEIDA
Número do Documento: 00843897140 Órgão Expedidor: SESP- PR
Data de Expedição: 02/02/2022 Data de Nascimento: 20/06/1980
Filiação Materna: MARIA IZABEL TULIO DE ALMEIDA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 83.411-050
Endereço: RUA PRESIDENTE FARIA, 654 - SAO DIMAS
Município / UF: Colombo / Paraná
Telefone: (41) 99956100
E-mail: edher.tulio@mork.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
5805 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO
5810 - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES PARA SEGURANÇA DE COMUNICAÇÕES
5820 - EQUIPAMENTOS PARA COMUNICAÇÃO POR RÁDIO E TELEVISÃO, EXCETO OS DE
AERONAVES
5830 - SISTEMAS DE INTERCOMUNICAÇÃO E AMPLIFICAÇÃO DE  VOZ,  EXCETOOS DE
AERONAVES
5895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA COMUNICAÇÕES
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
6117 - SISTEMA DE ENERGIA ELÉTRICA SOLAR
6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA  SEGURANÇA
Serviços
256 - Estudos e Projetos de Instalação Eletrônica
620 - Estudos e Projetos de Redes de Telecomunicações
1260 - Informática - Manutenção/Instalação Sistemas/Periféricos
1570 - Instalações Prediais Eletrônicas (Obras Civis)
1597 - Obras Civis Instalações Prediais - Som Ambiente / Sistema Audiovisual
1945 - Obras Civis de Redes de Telecomunicações
1988 - Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação -  Equipamen-tos de Telecomunicações
2267 - Instalação e Montagem de Equipamentos Mecânicos/Eletromecânicos
2739 - Instalação/Manutenção- Equipamento Eletrônico/Eletromecânico
2887 - Manutenção de Redes Aéreas - Telecomunicações
2895 - Manutenção de Redes Subterrâneas de Telecomunicações
3530 - Informática - Manutenção de Computadores
4065 - Locação de Equipamentos de Telecomunicações
5517 - Locação, Manutenção e Reparo de Equipamento Áudio / Visual
9989 - Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos
13129 - Manutenção / Instalações Prediais Eletrônicas
13331 - Instalação de Sistema Eletrônico Integrado  de  Segurança  -(Pessoal / Patrimonial)

Emitido em: 13/05/2025 07:07 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Serviços
14010 - Informática - Estudo e Projeto de Instalações Físicas
14354 - Prestação de Serviços de Eletricista
14826 - Instalação / Manutenção / Monitorização - Sistema Alarme /  Segurança
15750 - Informática - Locação Equipamentos
15792 - Instalação / Manutenção - Equipamento Eletroeletrônico
19615 - Informática - Instalação / Manutenção Comunicação Dados
21210 - Informática - Diagnóstico e Projeto Rede Dados
22284 - Fornecimento Bonus Eletrônico  / Acesso Sistema On-Line
22365 - Serviços de Telecomunicações
22993 - Informática - Suporte Técnico ( Software / Equipamentos )
24970 - Serviços de Tecnologia da Informação e Apoio Técnico de Atividades de Informática
25739 - Prestação de Serviços de Técnico de Telecomunicações

Emitido em: 13/05/2025 07:07 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.616.322/0001-28 DUNS®: 945025528
Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
Nome Fantasia: MORK - SOLUCOES EM ENERGIA SOLAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 025.541.559-17 Participação Societária: 100,00%
Nome: EDHER TULIO DE ALMEIDA
Número do Documento: 00843897140 Órgão Expedidor: SESP- PR
Data de Expedição: 02/02/2022 Data de Nascimento: 20/06/1980
Filiação Materna: MARIA IZABEL TULIO DE ALMEIDA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 83.411-050
Endereço: RUA PRESIDENTE FARIA, 654 - SAO DIMAS
Município / UF: Colombo / Paraná
Telefone: (41) 99956100
E-mail: edher.tulio@mork.com.br

Emitido em: 13/05/2025 07:10 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

02/04/2025 09:59:56Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA
CNPJ: 24.616.322/0001-28

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA 
 
CPF/CNPJ: 24.616.322/0001-28 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 07:16:53 do dia 13/05/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: G8DL130525071653 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 

Verificar certidão emitida

Código de controle :

G8DL130525071653

VerificarVerificar

Limpar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

CPF/CNPJ: 24.616.322/0001-28

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

 

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos Fale conosco

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1:::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:3:::NO:3,4,6::&cs=3vVu2-jU88UIlk_umJpGIDtaCzQc
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:5::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=1660:7:::NO:::\u0026p_dialog_cs=3rL8nTtFNnbPQHBa1sbSChzdJP8%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


versão 2.3Ativar Modo de Leitor de Tela

1 - 1

Certidão emitida às 07:16:53 do dia 13/05/2025, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Código de controle da certidão: G8DL130525071653

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos Fale conosco

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5::SET_SESSION_SCREEN_READER_ON::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:80:::NO::P80_COD_CONTROLE,P80_TIPO_CERTIDAO:G8DL130525071653,INIDONEO&cs=3DdDeHT-9LFPjOSG_nPqYcJcwIW4
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1:::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:3:::NO:3,4,6::&cs=3vVu2-jU88UIlk_umJpGIDtaCzQc
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:5::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=1660:7:::NO:::\u0026p_dialog_cs=3rL8nTtFNnbPQHBa1sbSChzdJP8%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: EDHER TULIO DE ALMEIDA 
 
CPF/CNPJ: 025.541.559-17 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 07:18:50 do dia 13/05/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: AIVK130525071850 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 

Verificar certidão emitida

Código de controle :

AIVK130525071850

VerificarVerificar

Limpar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: EDHER TULIO DE ALMEIDA

CPF/CNPJ: 025.541.559-17

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

 

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos Fale conosco

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1:::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:3:::NO:3,4,6::&cs=3vVu2-jU88UIlk_umJpGIDtaCzQc
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:5::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=1660:7:::NO:::\u0026p_dialog_cs=3rL8nTtFNnbPQHBa1sbSChzdJP8%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


versão 2.3Ativar Modo de Leitor de Tela

1 - 1

Certidão emitida às 07:18:50 do dia 13/05/2025, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Código de controle da certidão: AIVK130525071850

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos Fale conosco

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5::SET_SESSION_SCREEN_READER_ON::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:80:::NO::P80_COD_CONTROLE,P80_TIPO_CERTIDAO:AIVK130525071850,INIDONEO&cs=3QcuOI8ht3EdyqskDLf8LOK1yCxc
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1:::NO:1::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:2:::NO:2::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:3:::NO:3,4,6::&cs=3vVu2-jU88UIlk_umJpGIDtaCzQc
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5:::NO:5::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://portal.tcu.gov.br/
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:1::::::
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/#/pesquisa/integrada
javascript:apex.navigation.dialog('f?p=1660:7:::NO:::\u0026p_dialog_cs=3rL8nTtFNnbPQHBa1sbSChzdJP8%27,{title:%27Fale%20conosco%27,height:%27auto%27,width:%27720%27,maxWidth:%27960%27,modal:true,dialog:null},%27t-Dialog-page--standard%20%27+%27%27,apex.gPageContext$);


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: EDHER TULIO DE ALMEIDA

CPF/CNPJ: 025.541.559-17

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:21:24 do dia 13/05/2025 , com validade até o dia 12/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: WDMBXsYOha4DpFOVBYLQ

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/05/2025 às 07:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 025.541.559-17.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6823.1DB3.E1F6.9827 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/05/2025 as 07:23:47 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6823.1DB3.E1F6.9827&cpfCnpj=02554155917


 
 
Confirmação de Autenticidade
 
A Certidão que possui o código de controle 6823.1DB3.E1F6.9827 emitida em 13/05/2025 07:23:00, vinculada ao CPF 025.541.559-17
possui o resultado:

Certifico que nesta data (13/05/2025 às 07:23) não
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF nº 025.541.559-17.
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E-mail (/index.php/component/mailto/?tmpl=component&template=fidelity_j3&link=aaadb17072bd2ccacb47e612b5aee510dbc3c537)

Imprimir (/index.php/cadfimp?tmpl=component&print=1&page=)

CADFIMP
Publicado em 11 Março
2016.

PREGÕES
finalizados

> Quantidade: 45
> Valor de Referência: R$ 483.834.171,52
> Valor Arrematado: R$ 448.422.040,34
> Economia: R$ 35.412.131,18

DISPENSAS
finalizados

> Quantidade: 371
> Valor de Referência: R$ 20.585.156,30
> Valor Arrematado: R$ 18.468.797,93
> Economia: R$ 2.116.358,37

ECONOMIA TOTAL
R$ 37.528.489,5

* Referente aos processos eletrônic

 Placar de Economia 2025 | 2024 | 2023 | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | Mais

CADFIMP - Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administração Pública Estadual (Instituído pelo Decreto nº 24.912 de 20 de
dezembro de 2007)

CPF / CNPJ / Nome / Razão
Social:

24616322000128 Pesquisar

CNPJ: 24.616.322/0001-28
NOME EMPRESARIAL: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

"NÃO CONSTA, EM NOSSO CADASTRO, COM NENHUMA RESTRIÇÃO DE CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO ESTADO DE SERGIPE

      

Secretaria Especial de Gestão das

Contratações, Licitações e Logística
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Institucional
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Calendário

Terça, 13 Maio 2025 pesquisar...
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SECLOG
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Ouvidoria
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Onde Estamos

Rua Duque de Caxias, 346, 1º andar, Bairro São José

CEP: 49.015-320 - Aracaju/SE

Tel: (0xx79) 3226-2246 - (79) 3226-2293  - (79) 3226-2260

Horário de Atendimento: 07h às 13h

email: comprasnet@seclog.se.gov.br (mailto:comprasnet@seclog.se.gov.br)
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CADFIMP - Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administração Pública
Estadual (Instituído pelo Decreto nº 24.912 de 20 de dezembro de 2007)

CPF / CNPJ / Nome /
Razão Social:

02554155917 Pesquisar



Tipo Pessoa: *Todos* Situação: Vigentes

CPF/CNPJ (apenas números): 24616322000128 Nome/Razão Social (parcial ou completo): MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIC
Exibir Relatório

1 de 1  Localizar | Avançar      100%   

Relação de Pessoas Físicas e Jurídicas proibidas de contratar com o Poder Público
Decisões de Outros Órgãos
Última Atualização da base de informações: 13/05/2025
Parâmetros de pesquisa:
Tipo Pessoa: *Todos*
Situação: Vigentes
CPF/CNPJ: 24616322000128
Nome/Razão Social: MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

Tipo 
Pessoa CPF/CNPJ Nome Fundamento Base Legal Início 

Proibição
Fim 

Proibiç

Nota: Registros realizados por força legal de outros Poderes. O TCE/SE exime-se de maiores detalhes processuais.
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Tipo Pessoa: *Todos* Situação: Vigentes

CPF/CNPJ (apenas números): 02554155917 Nome/Razão Social (parcial ou completo): EDHER TULIO DE ALMEIDA
Exibir Relatório

1 de 1  Localizar | Avançar      100%   

Relação de Pessoas Físicas e Jurídicas proibidas de contratar com o Poder Público
Decisões de Outros Órgãos
Última Atualização da base de informações: 13/05/2025
Parâmetros de pesquisa:
Tipo Pessoa: *Todos*
Situação: Vigentes
CPF/CNPJ: 02554155917
Nome/Razão Social: EDHER TULIO DE ALMEIDA

Tipo 
Pessoa CPF/CNPJ Nome Fundamento Base Legal Início 

Proibição
Fim 

Proibiç

Nota: Registros realizados por força legal de outros Poderes. O TCE/SE exime-se de maiores detalhes processuais.
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